6 Vinícius Arion Aliende Palongan de OliveiraSERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ESTUDOS ESPECIALIZADOS EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

(048) 3721-4493 - eed@contato.ufsc.br

Portaria nº 002/EED/2025                                                              Florianópolis, 10 de fevereiro de 2025

A Chefia do Departamento de Estudos Especializados em Educação do Centro de Ciências da

Educação da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Homologar  as  inscrições  dos  candidatos  abaixo  relacionados,  referente  ao  EDITAL  Nº

003/2025/DDP, de 31 de janeiro de 2025, Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor

Substituto  por  tempo  determinado,  Campo  de  Conhecimento:  “Educação/Filosofia  da
Educação/Teorias da Educação”, Processo: 23080.059061/2024-11.

LISTAGEM GERAL

ORDEM DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

01 Mayara Yuka Matimoto Baio

02 Thiago Zandoná Chaves

03 Camila Kulkamp

04 Tobias Alencastro Silva

05 Yuri Galvão Oberlaender de Almeida

06 Vinícius Arion Aliende Palongan de Oliveira

07 Kariane Marques da Silva

08 Gustavo Negreiros Oliveira Teixeira

09 Andréia Catine Cosme

10 Vinicius Britto Moraes

11 Priscilla Ghizoni Lima

12 Gabriel Von Prata Lazaro

13 Luciana Ribeiro de Brito

14 Filipe Joaquim Kalenguessa

15 Gustavo Generaldo de Sa Teles Junior

16 Carolina Merenda Puerto

17 Messias Silva Manarim

18 Bruna dos Santos Leite

19 Bruna Avila da Silva

20 Vilmar Martins

21 Vinícius Cezar Bianchi

22 Gleison Vieira

23 Edmur Santana da Silva

24 Eduardo Morello

LISTAGEM DE CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
Não houve inscritos.

LISTAGEM DE CANDIDATOS NEGROS

ORDEM DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

14 Filipe Joaquim Kalenguessa

LISTAGEM DE CANDIDATOS TRANS
Não houve inscritos.

Chefia do EED

Portaria nº 1767/2024/GR

		2025-02-09T11:46:44-0300